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      جنـگل دست‌کاشـت قائـم در شـهر کرمان پس از گذشـت نیـم قرن، نه‌تنها همچنان پابرجاسـت و 
نفس می‌کشـد بلکه در آسـتانه شـکوفایی مجدد و گسترشـی بی‌سـابقه نیز قرار گرفته اسـت چرا که 
شـهرداری کرمـان قصـد دارد در ۲۰۰ هکتـار از زمین‌های مجاور جنگل، درختـکاری جدید انجام دهد. 
در فـاز نخسـت، ۲۰ هکتـار از ایـن اراضـی در حال تسـطیح اسـت و از ۱۵ اسـفندماه با کاشـت درختان 

جـوان، جنگل شـدن آن آغاز می‌شـود.

جنگل قائم ۲۰۰ هکتار بزرگ‌تر می‌شود
جنگل‌کاری جدید در کرمان پس از ۵۰ سال؛ 

به گزارش ایرنا، تاریخ کاشت نخستین درختان در جنگل قائم شهر 
آن  برمی‌گردد؛  خورشیدی   ۴۰ دهه  نخست  سال‌های  به  کرمان 
زمان که شهر از طوفان‌های پیاپی شن در عذاب بوده، مظفر بقایی 
برای  ایجاد جنگل  ایده  و موسس حزب زحمتکشان،  سیاستمدار 
کنترل این طوفان‌ها را مطرح می‌کند و در ادامه، با تشکیل کمیته‌ 
جنگل قائم و با مشارکت شخصیت‌های متعدد و شهروندان کرمانی، 

کار کاشت آن آغاز می‌شود.
با گذشت بیش از نیم قرن از احداث این درختان، جنگل قائم همچنان 

به‌عنوان مهم‌ترین فضای سبز شهر کرمان نقش‌آفرینی می‌کند.
بنا به گفته معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار کرمان، بالغ 
بر چهار دهه است که این جنگل هیچ توسعه‌ای نداشته است اما 
اکنون، شهرداری طرح گسترش جنگل قائم را آغاز کرده است. اراضی 

برای کاشت درختان جدید در حال تسطیح است و ۱۴ میلیارد تومان 
درخت در ماه گذشته خریداری و در سطح شهر در مخازن مخصوص 

دپو شده است تا در موعد مقرر در این اراضی کاشته شود.
هادی ربانی روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه جنگل 
قائم یکی از موضوعات بسیار مهم برای شهر کرمان است، اظهار کرد: 
کل وسعت جنگل فعلی، با لحاظ معابر و ساختمان‌هایی که در آن 
وجود دارد حدود ۲۸۰ هکتار است؛ وسعت واقعی جنگل ۱۸۰ تا ۱۹۰ 

هکتار است.
وی افزود: تاکید محسن‌ تویسرکانی شهردار کرمان بر این است که 
جنگل حتما باید توسعه پیدا کند و در این راستا، طرحی را در امتداد 

جنگل اجرا خواهیم کرد.
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار کرمان در پاسخ به این 

پرسش که آیا طرح توسعه جنگل در ادامه درختکاری کنونی اجرا 
می‌شود یا بین این دو جنگل کهن و جدید فاصله‌ای وجود خواهد 
جدید  آرامستان  سمت  به  که  جاده‌ای  ابتدای  در  گفت:  داشت؟ 
می‌رود، حدود ۲۰۰ هکتار زمین خالی وجود دارد که می‌خواهیم در 
آن جنگل‌کاری کنیم و هم‌اکنون تسطیح این اراضی در حال انجام 

 

 

مدیرکل صداوسیمای استان کرمان از تدارک برنامه‌های گسترده برای سحر، 
افطار و سایر ساعات ماه مبارک رمضان خبر داد.

به گزارش تسنیم، عماد محمدی، مدیرکل صداوسیمای استان کرمان 
از تدارک برنامه‌های گسترده برای سحر، افطار و سایر ساعات ماه مبارک 
رمضان خبر داد و گفت: ویژه‌برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی مرکز کرمان با 
هدف ارتقای فرهنگ معنوی، انس با قرآن کریم، ترویج اخلاق اسلامی و 

تبیین آموزه‌های دینی در این ایام طراحی شده‌اند.  
وی افزود: برنامه »هنگامه نیاز« به تهیه‌کنندگی عطیه آستانی، ویژه‌برنامه 
سحرگاهی ماه مبارک رمضان است که از ابتدای ماه تا پایان آن، هر روز 
ساعت 3:45 بامداد از شبکه استانی کرمان پخش می‌شود. این برنامه در 
قالبی ترکیبی  ـمعارفی تنظیم شده و بخش‌هایی چون کارشناسی مذهبی، 
مناجات سحری، قرائت دعای ابوحمزه ثمالی، سخنان بزرگان دین و قرائت 

دعای سحر را در برمی‌گیرد.  
وی ادامه داد: ویژه‌برنامه »ماه من« به تهیه‌کنندگی علیرضا ذوالفقاری 
نیز هر شب ساعت 17:30 در لحظات معنوی افطار روی آنتن می‌رود. 
این برنامه گفت‌وگو محور بوده و آیتم‌هایی مانند گفت‌وگو با روزه‌اولی‌ها، 
معرفی مساجد، حضور مهمانان، بخش‌های پزشکی و مناجات افطاری 

را شامل می‌شود.  

محمدی افزود: برنامه »جمع‌خوانی قرآن کریم« با تهیه‌کنندگی ایمان گرامی 
نیز از حسینیه ثارالله کرمان به صورت زنده هر روز ساعت 16:00 پخش 
خواهد شد. در این برنامه، مؤمنان کرمانی ضمن تلاوت دسته‌جمعی قرآن، 

فضایی معنوی و روح‌افزا را رقم می‌زنند.  
مدیرکل صداوسیمای مرکز کرمان در ادامه از ویژه‌برنامه »سحرگاهان« به 
عنوان یکی از شاخص‌ترین برنامه‌های امسال یاد کرد و افزود: این برنامه 
با رویکرد »وظایف منتظران ظهور« طراحی شده و با آیتم‌هایی همچون 
ادعیه و مناجات سحرگاهی، یاد یاران، دعای فرج، کلام بزرگان، نماز صبح، 
خاطره‌گویی آزادگان، توصیه‌های پزشکی، معرفی شهید، تغذیه در سحر و 
پخش اذان صبح از شهرستان‌های استان به مدت 90 دقیقه به صورت زنده 

پخش می‌شود.  
»ره  شما«،  »پزشک  زیباست«،  »زندگی  برنامه‌های  داشت:  اظهار  وی 
عشق«، »تازه شو«، »تکاپکا«، »ستاره‌ها« و »در شهر« نیز در ماه مبارک 
رمضان با محوریت حال و هوای این ایام و مفاهیم اخلاقی تولید و پخش 

خواهند شد.  
محمدی به برنامه‌های تدارک دیده شده در رادیو نیز اشاره کرد و گفت: در 
حوزه رادیو، برنامه »به خدا نزدیک‌تر« به تهیه‌کنندگی مهدیه چمن‌رسان 
ویژه برنامه سحرگاهی است که از ساعت 4 بامداد با بخش‌هایی نظیر گفتار، 
کارشناسی مذهبی، دعای روز، اذان صبح، دعای فرج، تواشیح، احکام 
ماه مبارک رمضان و مناجات‌های شبانه پخش می‌شود. همچنین دعای 
روح‌نواز ابوحمزه ثمالی برای خداجویان نیمه‌شب، ساعت 2:30 از رادیو 

کرمان پخش می‌شود.  
وی ادامه داد: برنامه »ماه عاشقی« به تهیه‌کنندگی فاطمه قاسم‌پور نیز به 

عنوان ویژه‌برنامه افطار رادیو کرمان، هر روز ساعت 17 پخش می‌شود. 
در این برنامه بخش‌هایی چون یتیم‌نوازی، همنشینی با خوبان، پرهیز از 
معاصی، قدرشناسی، قرائت پیامک‌های مخاطبان و گزارش‌های مردمی 

ارائه می‌گردد.  
مدیرکل صدا و سیمای کرمان افزود: دیگر برنامه‌های رادیویی در این ایام 
شامل »کاروان«، »مرثیه آفتاب«، »روز فریاد«، »ماه نو« و »عید عاشقان« 
هستند که با محور موضوعات معنوی و اجتماعی مرتبط با ماه رمضان تهیه 

شده‌اند.  
وی گفت: معاونت اطلاعات و اخبار مرکز کرمان نیز تولید گزارش‌هایی 
با محور »فواید روزه‌داری«، »اطعام و اکرام ایتام«، »انفاق و رسیدگی به 
مستمندان«، »شخصیت امیرالمؤمنین علی )ع(«، »شهادت آن حضرت«، 
»برگزاری لیالی قدر«، »روز قدس« و »عید سعید فطر« را در دستور کار دارد.  
محمدی ادامه داد: در بخش فضای مجازی، معاونت این حوزه با هدف 
گسترش پیام‌های معنوی و تعامل با مخاطبان، برنامه‌های متنوعی را 
پیش‌بینی کرده است؛ از جمله تولید تیزر جمع‌خوانی قرآن کریم و انتشار 
آن در سطح استان، طراحی پوستر اوقات شرعی شهرستان‌ها، تولید 
کلیپ‌های کوتاه با محور سخنرانی‌های دینی و اخلاقی، انعکاس تصاویر 
غبارروبی مساجد و اختصاص دو شماره از مجله فضای مجازی به ماه مبارک 

رمضان.  
راه‌اندازی  به  می‌توان  معاونت  این  اقدامات  دیگر  از  کرد:  عنوان  وی 
پویش‌های مردمی همچون »گره‌گشا باش« با هدف آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد، »افطاری ساده«، »آیه‌های زندگی« با همکاری سازمان تبلیغات 

اسلامی و »جام رمضان« با هدف انعکاس مسابقات فوتسال اشاره کرد.

معاون سیاسی استانداری کرمان از ثبت‌نام 19 هزار و 506 نفر برای 
انتخابات شوراهای اسلامی روستا در کرمان خبر داد.

ابوذر عطاپور وزیری، معاون سیاسی استانداری کرمان، در گفت‌وگو با 
تسنیم، با تشریح آخرین وضعیت ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراهای 
اسلامی روستا در استان، اظهار داشت: فرآیند ثبت‌نام داوطلبان از 
چند روز پیش آغاز شد و با یک روز تمدید، در مجموع طی هشت روز 

انجام گرفت.
وی افزود: در این مدت 19 هزار و 506 نفر در سطح استان کرمان برای 
انتخابات شوراهای اسلامی روستا ثبت‌نام کردند که اطلاعات آنان در 

سامانه انتخابات ثبت شده است.
معاون سیاسی استانداری کرمان با اشاره به آمار دوره گذشته تصریح 
کرد: در انتخابات چهار سال قبل، 16 هزار و 820 نفر متقاضی نامزدی 
در شورای روستا بودند که امسال این رقم با رشد تقریبی 16 درصدی به 

19 هزار و 506 نفر رسیده است.
افزایش مشارکت بانوان؛ 19 درصد داوطلبان زن هستند

عطاپور با بیان اینکه 19 درصد از داوطلبان را بانوان و 81 درصد را آقایان 
تشکیل می‌دهند، گفت: نسبت به دوره قبل در حوزه ثبت‌نام بانوان با 
رشد چهار درصدی مواجه بوده‌ایم که نشان‌دهنده افزایش حضور و 

مشارکت زنان در عرصه مدیریت محلی است.
وی همچنین بیشترین بازه سنی داوطلبان را بین 35 تا 45 سال اعلام 
کرد و افزود: این موضوع بیانگر حضور پررنگ نسل میانی و نیروهای 

فعال و باتجربه در رقابت‌های شوراهای روستایی است.
ثبت‌نام غیرحضوری؛ گام مهم به سوی انتخابات تمام‌الکترونیک

معاون سیاسی استانداری کرمان با اشاره به اینکه حدود 69 درصد از 
ثبت‌نام‌ها به‌صورت غیرحضوری انجام شده است، خاطرنشان کرد: 
تأکید ما بر اعلام این آمار به دلیل رویکرد استان در حرکت به سمت 
برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیک است و ان‌شاءالله سال آینده شاهد 

برگزاری یک انتخابات کاملًا الکترونیک خواهیم بود.
برگزاری انتخابات در 2991 روستا

عطاپور با بیان اینکه انتخابات شوراهای اسلامی در 2 هزار و 991 
روستای مشمول در استان برگزار خواهد شد، گفت: در این دوره 2 
هزار و 843 شورای سه‌نفره و 148 شورای پنج‌نفره در روستاهای استان 

تشکیل می‌شود و انتخابات در تمامی این حوزه‌ها برگزار خواهد شد.
ثبت‌نام  پرونده  داشت:  اظهار  ثبت‌نام  مرحله  پایان  به  اشاره  با  وی 
داوطلبان بسته شده و اکنون وارد مرحله بررسی و سنجش صلاحیت‌ها 
شده‌ایم. معاون سیاسی استانداری کرمان در ادامه به روند انتخابات 

شورای شهر نیز اشاره کرد و گفت: هیئت‌های نظارت شهرستان‌ها 
در حال اعلام نظر درباره صلاحیت داوطلبان هستند و نتایج از طریق 
فرمانداری‌ها ابلاغ می‌شود. افرادی که احتمالًا رد صلاحیت شده‌اند 

نیز مطابق قانون فرصت اعتراض خواهند داشت.
عطاپور در پایان تصریح کرد: اسامی نهایی نامزدهای انتخابات شوراها 
اواخر اسفندماه منتشر خواهد شد تا زمینه برگزاری انتخاباتی منظم، 

شفاف و قانونمند در استان فراهم شود. 

مدیرکل صداوسیمای استان کرمان :

تدارک برنامه‌های گسترده صدا و سیما برای ماه مبارک رمضان

معاون سیاسی استانداری کرمان :

رشد 16درصدی و ثبت‌نام 19506 داوطلبان انتخابات شوراهای روستایی در استان کرمان

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان از راه اندازی و 
بهره برداری از چهار سالن رصد مستقل مجرمین 
حرفه ای با تجهیزات هوشمند الکترونیک برای 
ایام ماه مبارک رمضان و تعطیلات عید نوروز خبر 

داد.
به گزارش مهر، سرهنگ حمید رضا میرحبیبی، 
بر  نظارت  ویژه  های  برنامه  به  توجه  با  گفت: 
جامعه مجرمین حرفه ای با رویکرد بهره برداری 
از تجهیزات هوشمند الکترونیک در بستر سامانه 
امن  بستر  ایجاد  و  پلیس  این  تخصصی  های 
اجتماعی در ایام ماه مبارک رمضان و تعطیلات 
نوروزی پیش رو، راه اندازی و بهره برداری از چهار 
سالن رصد مستقل در شهرستان های جیرفت، 
در  و  شده  عملیاتی  بم  و  سیرجان  رفسنجان، 

چرخه کاربری قرار گرفت.
وی افزود: امروز با توانمندی پلیس در بهره‌ گیری 
از تجهیزات نوین و کاربردی، دیگر مجال ارتکاب 
به حداقل  از مجرمین  گروه  این  از سوی  جرم 
رسیده و چتر اطلاعاتی پلیس آگاهی بر رصد 
تحرکات لحظه ای افراد سابقه دار حوزه سرقت به 

طور کامل تری میسر شده است.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از حفظ ارز 
ترجیحی 28500تومانی دارو و تجهیزات پزشکی در 

بودجه 1405 خبر داد.
به گزارش تسنیم، محمد جمالیان با اشاره به بودجه 
سال 1405 گفت: اگرچه بودجه وزارت بهداشت نسبت 
به برخی وزارتخانه‌ها رشد قابل‌قبولی داشته است، اما 
این میزان افزایش با حجم وظایف و مسئولیت‌های این 
وزارتخانه همخوانی ندارد و پاسخگوی نیاز‌های موجود 

نیست.
وی در خصوص ارز ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی 
گفت: نرخ 28 هزار و 500 تومان مصوب شده است و 
انتظار داریم دولت آن را تغییر ندهد، زیرا حتی با حفظ 
این نرخ نیز قیمت دارو‌ها افزایش یافته است و هرگونه 

تغییر می‌تواند سلامت مردم را تهدید کند.
شورای  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
اسلامی، مهم‌ترین چالش فعلی وزارت بهداشت را بدهی 
و گفت:  و درمانی عنوان کرد  آموزشی  مراکز  انباشته 
حجم بالای بدهی‌ها موجب شده است تأمین به‌موقع 

دارو و تجهیزات پزشکی با مشکل روبه‌رو شود.
جمالیان با انتقاد از اجرانشدن کامل مصوبات بودجه‌ای 
سال گذشته گفت: در سال قبل 80 همت برای تهاتر 
بدهی‌های وزارت بهداشت پیش‌بینی شد که 46 همت 
آن مصوب شد، اما تاکنون بخش اندکی از آن اجرایی 

شده است.
به‌گفته عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس؛ عدم 
اجرای این مصوبات موجب افزایش بدهی‌ها شده است 
و انتظار می‌رود دولت در اجرای قوانین بودجه جدیت 

بیشتری به‌خرج دهد.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان :

تشدید اقدامات طرح کنترل 
هوشمند مجرمین در استان کرمان

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس :

ارز 28500تومانی دارو 
حذف نشده است 

گزارشگزارش


